respectivamente, referente al reconocimiento de adeudos de ejercicios anteriores de la 
Empresa OLP Ingenieros S.A.C.. 

CONSIDERANDO: 

Que, de acuerdo a los documentos del visto el Instituto Nacional de Innovación 
graria adeuda a la Empresa OLP Ingenieros S.A.C. la suma de Diez mil quinientos 

ochenta y cuatro con 60/100 Nuevos Soles (S/.10,584.60), incluido IGV.; 
NIP' 

Que, entre otros aspectos citados en los informe del visto, se observa que la 
Factura N°. 001-001891, que dan un total de 10,584.60, no se cancelO en ci ejercicio 
presupuestal 2012, por falta de recursos financieros, quedando pendiente de pago para el